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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

Asociacijos LTU Aquatics nariams 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome asociacijos LTU Aquatics (toliau – Asociacijos) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. 
gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita ir 
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia  
Asociacijos 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 
rezultatus pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl 
Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, 
metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“ 
patvirtintose taisyklėse (toliau - Taisyklės) nustatytus reikalavimus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Asociacijos vadovaujantis etikos reikalavimais, numatytais 
Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatyme, kuris yra taikytinas 
atliekant finansinių ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 
standartų valdybos išleistu Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius 
nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir 
TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai – ankstesnių metų finansines ataskaitas auditavo kitas auditorius 

Asociacijos 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas auditavo kitas auditorius, 
kuris 2025 m. gegužės 6 d. apie šias finansines ataskaitas pareiškė besąlyginę nuomonę. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 
yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 
pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 
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pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo 
susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka 
tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų 
teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 
reikšmingais atžvilgiais: 

• Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 
reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Taisyklėse 
nustatytus reikalavimus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 
ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti 
(jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 
išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 
alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie 
gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar 
kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 
audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 
didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 
klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 
Asociacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 
jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  
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• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 
padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome 
atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 
surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija 
negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 
nustatėme audito metu. 

 

Auditorė direktorė Edita Malūkienė 

2026 m. balandžio 13 d. 

Gaižiūnų g. 3, 50128 Kaunas, Lietuva 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000374 

 

UAB „Gaudera“  

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001223 

 

 

 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita. 
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AUDITO ATASKAITA 

DĖL ASOCIACIJOS LTU AQUATICS 2025 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AUDITO  

2026-04-13 Nr. 26/04/13/1 

Kaunas 

Adresatas: Asociacija LTU Aquatics 

Savanorių pr. 375, LT-49360 Kaunas 

 

I. ĮŽANGINĖ DALIS_________________________________________________________  

Audito atlikimo teisinis pagrindas 

Asociacijos LTU Aquatics 2025 metų finansinių ataskaitų auditą atlikome vadovaudamiesi 2025 

m. liepos 2 d. sutartimi Nr. 25/07/02 tarp UAB „Gaudera“ ir Asociacija LTU Aquatics (toliau – 

Asociacija). 

Audituotos ataskaitos 

Mes atlikome Asociacijos finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės 

būklės ataskaita, tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, 

įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. Asociacijos finansinės ataskaitos 

rengiamos pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-

372 „Dėl Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, 

veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų 

(nepiniginių aukų) įvertinimo“ patvirtintose taisyklėse (toliau - Taisyklės) nustatytus 

reikalavimus. 

Audito tikslas 

Audito darbų atlikimo tikslas – pareikšti nuomonę apie Asociacijos 2025 metų finansines 

ataskaitas. 

Auditą atliko 

Audito darbo grupė: vadovaujančioji auditorė (pagrindinė partnerė) Edita Malūkienė bei 

auditorės padėjėja Rima Šatinskaitė. 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS___________________________________________________ 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atlikusi auditorė, audito įmonė ir partneriai, 

aukštesnio rango vadovai ir vadovai yra nepriklausomi nuo Asociacijos vadovaujantis etikos 

reikalavimais, numatytais Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo 

paslaugų įstatyme, kuris yra taikytinas atliekant finansinių ataskaitų auditą Lietuvos 

Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistu Tarptautiniu 
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apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) 

(toliau – TASESV kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų etikos reikalavimų, susijusių su 

Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir 

TASESV kodeksu. 

III. AUDITO APIMTIS _______________________________________________________ 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Asociacijos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Asociacijos valdymui ar 

priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS________________________ 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Asociacijos bei Asociacijos narių naudojimui ir negali 

būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be 

išankstinio rašytinio UAB „Gaudera“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose 

nustatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS______________________ 

Patvirtiname, kad atliekant auditą vadovavomės Tarptautinės buhalterių federacijos patvirtintais 

tarptautiniais audito standartais, Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais finansinių ataskaitų 

auditą ir auditorių darbą, bei laikėmės TASESV kodekso reikalavimų.  

Darbai atlikti taikant dokumentinį ir faktinį metodus bei rašytinės informacijos tikrinimo, 

analizės, vertinimo, pokalbių su darbuotojais procedūras, taip pat kitus metodus, reikalingus 

audito įrodymų surinkimui. 

Dalykų, apribojančių auditoriaus darbo apimtį, nebuvo. 

Audito darbų metu atlikti šie veiksmai: 

1) Aptarta, kuo vadovaujantis Asociacija tvarko apskaitą ir sudaro finansines ataskaitas; 

2) Įvertinta, ar Asociacija, tvarkydama apskaitą už laikotarpį nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 

2025 m. gruodžio 31 d., vadovavosi Taisyklėse nustatytais reikalavimais; 

3) Patikrinta, ar finansinio laikotarpio nuo 2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

Asociacijos pajamos ir sąnaudos, turtas, nuosavas kapitalas, finansavimo sumos bei 

mokėtinos sumos ir įsipareigojimai visais reikšmingais atžvilgiais apskaityti pagal 

Taisyklėse nustatytus reikalavimus;  

4) Aptarta ir įvertinta buhalterinės apskaitos ir vidaus kontrolės sistemos; 

5) Su Asociacijos vadovybe aptarti apgaulės rizikos faktoriai bei rizikos faktoriai, 

sąlygojantys klaidas, kylančias dėl neteisėto turto pasisavinimo; 

6) Aptarti audito darbų atlikimo metu kilę klausimai; 

7) Atliktos kitos audito procedūros; 
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8) Patikrinta, ar 2025 metų Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis bei, ar veiklos ataskaita buvo parengta 

laikantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo reikalavimų. 

Auditas neapėmė: 

- viešųjų pirkimų įvykdymo ir jų tinkamumo patikrinimo; 

- įsigyto turto bei su turtu susijusių darbų fizinių/techninių savybių patikrinimo, 

taip pat įsigytų paslaugų kokybės bei turinio atitikimo faktui patikrinimo; 

- kitų dalykų, kurie pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus nėra 

finansinių ataskaitų audito objektas. 

Audito procedūrų pobūdis, atlikimo laikas ir apimtis nustatyti remiantis atliktais rizikos 

įvertinimo ir planavimo procesais. Audito metu atliktos visos planuotos procedūros, auditas 

užbaigtas iki audito sutartyje nustatyto termino. 

VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS______ 

 

Pateikta besąlyginė nuomonė, kad 2025 metų finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais 

teisingai atspindi Asociacijos 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių 

metų finansinius veiklos rezultatus pagal Taisyklėse nustatytus reikalavimus. 

„Kitų dalykų“ pastraipoje mes pateikėme su ankstesnio laikotarpio auditu susijusį dalyką: 

• Asociacijos 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas auditavo 

kitas auditorius, kuris 2025 m. gegužės 6 d. apie šias finansines ataskaitas pareiškė 

besąlyginę nuomonę. 

Audito eigoje nebuvo dalykų, kurie atskirai arba kartu apribotų auditoriaus darbo apimtį, nebuvo 

jokių nesutarimų su Asociacijos vadovybe dėl faktų ar dalykų, kurie atskirai ar kartu įvertinus 

būtų reikšmingi Asociacijos finansinių ataskaitų rinkiniui ir/ar įtakotų auditoriaus nuomonę. 

Mes nenustatėme reikšmingų neapibrėžtumų, kurie atskirai arba kartu galėtų kelti didelių 

abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. 

VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI______________ 

Asociacijos 2025 metų finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Taisyklėse nustatytais 

reikalavimais.  

Esminių pasiūlymų finansinių ataskaitų tobulinimui nepateikėme. 

VIII. VIDAUS KONTROLĖ_____________________________________________________ 

Audito metu nenustatyta reikšmingų vidaus kontrolės apimties ir procedūrų pokyčių finansinių 

metų eigoje, galinčių turėti reikšmingos įtakos Asociacijos vidaus kontrolės sistemai.  

Mūsų nuomone, Asociacijos vidaus kontrolės sistema apima taisykles ir procedūras, reikalingas 

veiksmingo vadovavimo užtikrinimui, įskaitant valdymo politiką, turto apsaugą, klaidų ir 

apgaulės galimybės išankstinį nustatymą ir prevenciją, apskaitos registrų teisingumą ir 

išbaigtumą bei patikimos finansinės informacijos parengimą. 
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Surinkta pakankamai įrodymų, patvirtinančių, kad Asociacijos kontrolės procedūros efektyviai 

nustato ir šalina reikšmingus iškraipymus. 

Esminių pasiūlymų vidaus kokybės kontrolės sistemos tobulinimui nepateikėme. 

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

Asociacijai netaikomi specifiniai reikalavimai, nustatyti atskiruose teisės aktuose. 

X. KITI ASOCIACIJOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI_________________________ 

Kitų Asociacijos valdymui svarbių dalykų nepastebėjome. 

XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI___ 

Kitų finansinių ataskaitų audito sutartyje numatytų dalykų nebuvo. 

Ataskaitą parengė: 

Auditorė   

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000374  

UAB „Gaudera“ 

Gaižiūnų g. 3, Kaunas, Lietuva 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001223 

 

2026 m. balandžio 13 d. 

____________   Edita Malūkienė 

 



PATVIRTINTA
2026-.....-.....
protokolo Nr...........

2026-03-31 Nr. 25-1
(data)

A. ILGALAIKIS TURTAS 31445                29318                
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 3.1. 1875                  2625                  
II. MATERIALUSIS TURTAS 3.2. 26280                23403                
III. FINANSINIS TURTAS 3.3. 3290                  3290                  
IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 3.4.
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 1024077            1248882            
I. 3.5. 18283                
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.6. 20819                57431                
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 3.7. 564991              
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.8. 419984              1191451            

1055522       1278200       
C. NUOSAVAS KAPITALAS 233624              233624              
I. DALININKŲ KAPITALAS 3.9.
II. REZERVAI 3.10.
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 3.10.
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 3.11. 233624              233624              
D. FINANSAVIMO SUMOS 3.12. 773272              985003              
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 48626                59573                
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.13.
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.13. 48626                59573                

        1055522         1278200 

_____________     
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                      PATVIRTINTA  
                                                                 2026 m. _________________  

protokolo Nr._____________ 
 

 
 

2025 METŲ 

 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS Nr. 25-3 

2026 m. kovo 31 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

  

Asociacija LTU Aquatics įregistruota 1996 m. balandžio 25 d. Nuo registracijos pradžios iki 2023 m. 
gegužės 26 d. organizacijos pavadinimas buvo Lietuvos plaukimo federacija. 

Asociacijos buveinė – Kaunas, Savanorių pr. 375. 
Identifikavimo kodas – 191917910, PVM mokėtojo kodas - LT100016170119. Duomenys apie 

asociaciją kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 
Asociacija filialų neturi. 2002 metais yra įsteigusi Viešąją įstaigą „LTU Aquatics paslaugos“ 

(pavadinimas iki 2024 m. – Viešoji įstaiga Lietuvos plaukimo federacijos informacijos ir paslaugų biuras), 
identifikavimo kodas 125871845. 2025 metais Viešosios įstaigos ekonominė veikla sustabdyta. 

Asociacija LTU Aquatics, pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 
veikiantis savanoriškos narystės pagrindu, vienijantis Lietuvos Respublikoje registruotus plaukimą, šuolius į 
vandenį, dailųjį plaukimą, plaukimą atviruose vandenyse ir meistrų plaukimo sportą propaguojančius 
juridinius asmenis. Organizacija yra vienintelė Lietuvos narė tarptautinėse World Aquatics ir European 
Aquatics organizacijose, turinti teisę atstovauti šalies vandens sporto interesams. 2025 metų pabaigoje 
Asociacija LTU Aquatics vienijo 31 narį ir 8 asocijuotus narius – juridinius asmenis, iš kurių dauguma yra 
nevyriausybinės sporto organizacijos. Aukščiausias Asociacijos valdymo organas – narių konferencija. 

 
Asociacijos veiklos tikslai:  

 Koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti ir ginti jų interesus tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, 
užtikrinant sąlygas narių bendradarbiavimui su vietinėmis ir tarptautinėmis vandens sporto (plaukimo, šuolių į 
vandenį, dailiojo plaukimo, plaukimo atviruose vandenyse bei meistrų plaukimo) organizacijomis. 
 Rengti ir įgyvendinti Asociacijos strateginį veiklos planą, siekiant užtikrinti sistemingą plaukimo ir 

kitų vandens sporto šakų plėtrą. 
 Plėtoti sporto šakų vystymo programas, prisidedant prie Lietuvos valstybinės sporto plėtros strategijos 

įgyvendinimo ir skatinant tiek aukšto meistriškumo sportą, tiek visuomenės fizinį aktyvumą. 
 Vykdyti World Aquatics ir European Aquatics narystės pareigas, siekiant integruoti Lietuvos vandens 

sporto bendruomenę į pasaulinę sporto sistemą ir užtikrinti sportininkų dalyvavimą aukščiausio lygio 
varžybose. 
 Įgyvendinti vaikų mokymo plaukti programas – „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, skatinti 

saugaus elgesio prie vandens kultūrą. 
 
2025 metais Asociacija LTU Aquatics vykdė: 

 Aukšto meistriškumo sporto programą: 1) užtikrintas sportininkų dalyvavimas pagrindinėse World 
Aquatics ir European Aquatics varžybose, įskaitant 2025 metų Pasaulio, Europos, Baltijos šalių, Nordic 
čempionatus, EJOF, kur pasiekti aukšti sportiniai rezultatai; 2) plėtota plaukimo meistriškumo centrų veikla 
Lietuvoje, stiprinant regioninį sportininkų rengimą ir jų integraciją į elitines programas; 3) įgyvendintos 
sportininkų motyvavimo ir trenerių kvalifikacijos kėlimo iniciatyvos, siekiant ilgalaikio rezultatų tęstinumo. 
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 Tęstinę 2023-2026 metų Nacionalinę fizinio aktyvumo programą „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis 
vandenyje“. Programa įgyvendinta visoje Lietuvoje, dalyvavo 14145 vaikai iš 326 mokyklų, dirbo 150 
plaukimo instruktorių ir pradinių klasių mokytojai, prisidedantys prie vaikų saugumo prie vandens ir fizinio 
aktyvumo skatinimo. 
 19+ programą, skirtą aukšto meistriškumo plaukikams tęsti karjerą Lietuvoje pradėjus studijas 

aukštosiose mokyklose. 
 Įgyvendino privačių klubų finansavimo, „LTU Aquatics iniciatyvų“, „LTU Aquatics akademijos“ 

programas, fizinio aktyvumo iniciatyvą „Plaukti gali visi“.  
  Komunikacijos ir populiarinimo kampanijas: 1) vykdytos nuoseklios viešinimo kampanijos, siekiant 

didinti plaukimo ir kitų vandens sporto šakų matomumą, įtraukiant visuomenę per socialinius tinklus, 
žiniasklaidą bei partnerystes su rėmėjais; 2) įgyvendino siekį transliuoti kuo daugiau plaukimo sporto varžybų 
per nacionalinę televiziją ir skitus sklaidos kanalus. 

 
  Asociacijos finansiniai metai – kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – 
gruodžio 31 d. 

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2024 metais – 14, 2025 metais – 12. 
Asociacijos buhalterinę apskaitą tvarkė ir finansines ataskaitas sudarė vyr. finansininkė Aida Vizgirdė.  
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II. APSKAITOS POLITIKA 

 

2.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 
 
Asociacijos LTU Aquatics finansinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis 

šiais bendraisiais apskaitos principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 
kaupimo, palyginimo, neutralumo. 

Asociacijos apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais teisės aktais: 
 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintomis 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklėmis; 

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574; 
 Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu Nr. IX-1969; 
 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymu Nr. I-172; 
 Lietuvos Respublikos Civiliniu kodeksu; 
 Lietuvos Respublikos Darbo kodeksu; 
 kitais teisės aktais, reglamentuojančiais apskaitos tvarkymą, finansinės atskaitomybės sudarymą bei 

pateikimą. 
Tuo atveju, jei ūkinėms operacijoms užregistruoti ir finansinėse ataskaitose teisingai atvaizduoti 

Asociacijos finansinę būklę nepakanka įsakymo Nr. 1K-443 taisyklėse numatytų nuostatų, vadovaujamasi 
Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. Informacija apie tai atskleidžiama aiškinamajame rašte. 

Asociacijoje LTU Aquatics apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos 
Respublikoje naudojamą piniginį vienetą – eurą, o prireikus – ir eurą, ir užsienio valiutą. Operacijos, kurių 
buvimas ir atlikimas ar rezultatų įforminimas LR teisės aktų nustatyta tvarka susijęs su užsienio valiuta, 
apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko skelbiamą euro ir užsienio valiutos buhalterinį santykį, 
galiojantį ūkinio įvykio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną. Rengiant finansines ataskaitas, valiutiniai 
straipsniai įvertinami eurais pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos valiutos santykį 

Ilgalaikis nematerialusis, materialusis, finansinis turtas, atsargos, nuosavas kapitalas, finansavimo sumos ir 
finansavimo pajamos, įsipareigojimai, prekių ir paslaugų pardavimo ir paslaugų suteikimo bei kitos pajamos, 
sąnaudos, valiutinės operacijos apskaitomas ir finansinėse ataskaitose atvaizduojamos vadovaujantis įsakymo Nr. 
1K-443 taisyklėse numatytas principais.  

 
 
2.2. Nematerialusis turtas 
 
Nematerialiuoju turtu laikomas nepiniginis, neturintis materialios formos turtas, kuriuo įstaiga disponuoja 

ir kurį naudodamas tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos. 
Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, balanse parodomas 

įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją. 
    1 lentelė 

Nematerialiojo turto grupės 
 

Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas, metais 

Programinė įranga 3 
Kitas nematerialus turtas 4 

 
Nematerialiojo turto likvidacinė vertė laikoma lygia nuliui. Nematerialiojo turto amortizacijos suma 

pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama 
remiantis metine amortizacijos norma pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą.  
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2.3. Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kurį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius metus, 

pagrįstai tikimasi gauti iš jo ekonominės naudos būsimais laikotarpiais, kai Asociacija įgyja teisę šį turtą valdyti, 
naudoti bei juo disponuoti ir jo įsigijimo savikaina didesnė nei nustatyta (2 lentelė).  

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Turto įsigijimo 
savikaina apskaičiuojama prie mokėtinos ar sumokėtos pinigų sumos pridedant tiesiogines su įsigijimu ir (ar) 
pasigaminu susijusias išlaidas, taip pat negrąžinamus mokesčius, įskaitant Pridėtinį vertės mokestį (išskyrus 
atvejus, kai turto įsigijimo metu žinomas faktas, jog įsigyjamas turtas bus naudojamas tik PVM apmokestinamoje 
veikloje). Nustatyta minimali ilgalaikio materialaus turto vertė 500 eurų. 

2 lentelė 
Ilgalaikio materialiojo turto grupės 

 

Turto grupė Naudingo tarnavimo laikas, metais 
Lengvieji automobiliai, nes senesni kaip 5 metų 6 
Baldai 6 
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 3 
Kitas materialusis turtas 4 

 
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu, 

remiantis metine nusidėvėjimo norma.  
 

2.4. Atsargos 
 
Atsargoms priskiriamas turtas, skirtas sunaudoti per vienerius metus.  
Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, prie 

pirkimo kainos pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus 
atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos. Sunaudotų 
atsargų savikaina skaičiuojama taikant FIFO atsargų įkainojimo būdą. Atsargų sunaudojimas registruojamas  
taikant nuolatinį atsargų apskaitos būdą. 
 

2.5. Pajamos ir sąnaudos 
 
Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas ar 
vykdant atitinkamas programas, projektus, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėje atskaitomybėje 
pagal kaupimo, pajamų bei sąnaudų palyginimo principus, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.  

Finansavimo lėšų panaudojimas patirtoms sąnaudoms, susijusioms su sporto programų, projektų vykdymu 
ir ilgalaikio turto, įsigyto iš gauto finansavimo lėšų, nusidėvėjimui kompensuoti, pripažįstamos finansavimo 
pajamomis bei parodomos veiklos rezultatų ataskaitoje.  
 

2.6. Apskaitos politikos pakeitimas 
 
 2025 metais apskaitos politika nekeista. Pakeitus apskaitos politiką, naujos apskaitos metodikos taikomos 

perspektyviai nekoreguojant praėjusių laikotarpių duomenų. 
 
 
 

 

 

 



Asociacija LTU Aquatics, 191917910 
Kaunas, Savanorių pr. 375 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 5 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

3.1. Nematerialusis turtas. 2024 m. Asociacija LTU Aquatics įsigijo internetinę svetainę prekybai sporto 
atributika. Įsigijimo savikaina 3 tūkst. Eur, likutinė vertė 2025 metų pabaigoje 1875 Eur.  
 

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas. Ilgalaikio turto vertė bei jos pokyčiai per ataskaitinius 2025 metais 
pateikti 3 lentelėje. 

3 lentelė 
Ilgalaikis materialusis turtas, Eur 

 

Rodikliai 
Transporto 
priemonės 

Baldai 

Kita įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų 
pabaigoje 0 8285 15118 23403 
a) Įsigijimo savikaina         
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 38552 9788 30927 79267 
Finansinių metų pokyčiai:       

13049  - turto įsigijimas 
- sumokėti avansai už IMT   

13049 
 

 - perleistas ir nurašytas turtas (-)    -1450 -1450 
 - vertės keitimas + / (-)     

Finansinių metų pabaigoje 38552 9788 42526 90866 

b) Nusidėvėjimas         
Praėjusių finansinių metų pabaigoje 38552 1503 15809 55864 
Finansinių metų pokyčiai:        
 - finansinių metų nusidėvėjimas  1804 8368 10172 
 - atstatantys įrašai (-)      
 - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto 
turto nusidėvėjimas (-)   -1450 -1450 
Finansinių metų pabaigoje 38552 3307 22727 64586 
e) Likutinė vertė finansinių metų 
pabaigoje (a) - (b) 0 6481 19799 26280 

 
2025 metais Asociacija įsigijo biuro, sveikatinimo ir sporto įrangos už 13 tūkst. Eur. Sveikatinimo ir sporto 

įrangos įsigijimas finansuotas iš Aukšto meistriškumo programos lėšų. Nurašyta visiškai nusidėvėjusi biuro ir 
sporto įranga, kurios įsigijimo vertė buvo 1,5 tūkst. Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Asociacijoje nuosavo kitiems asmenims išnuomoto ar pagal panaudą 
perduoto, įkeisto, naudojamo pagal lizingo sutartis nebuvo. Iki 2027 m. sausio 31 d. Asociacija išsinuomojo 
administracines patalpas, adresu Kaunas, Savanorių pr. 375. Naudojamas visiškai nusidėvėjęs ilgalaikis turtas: 
automobilis VW Multivan (įsigijimo savikaina 38552 Eur) ir 1 kompiuteris (įsigijimo savikaina 769 Eur). 

 
3.3. Finansinis turtas. Ilgalaikis finansinis turtas - tai išleistos Viešosios įstaigos „LTU Aquatics 

paslaugos“ akcijos (100 vnt., kurių nominalios vertės suma 290 Eur) bei 3,0 tūkst. Eur užstatas, sumokėtas 
pagal ilgalaikę sutartį už patalpų nuomą.  

 
3.4. Kito ilgalaikio turto ataskaitiniais metais Asociacijoje nebuvo.  

 
  4 lentelė 

3.5. Atsargos  
 

Rodikliai 2025.12.31 2024.12.31 

Atsargos - - 
Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 17657 - 
Būsimų laikotarpių sąnaudos 626 - 
Per vienerius metus gautinos sumos viso: 18283 - 
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Per 2025 metus įsigytos atsargos sunaudotos Asociacijos veikloje, o jų įsigijimo vertė pripažinta 
einamojo laikotarpio sąnaudomis. Mažavertis naudojamas inventorius metų pabaigoje fiksuojamas tik kiekiu. 

Iš anksto apmokėtose sumose 91 proc. sudaro avansiniai mokėjimai už mokomąsias treniruočių 
stovyklas, vyksiančias 2026 metais. 

                                     5 lentelė 
3.6. Per vienerius metus gautinos sumos 

 
Rodikliai 2025.12.31 2024.12.31 

Pirkėjų įsiskolinimas 7712 47593 
Kitos gautinos sumos 13107 9838 

Per vienerius metus gautinos sumos viso: 20819 57431 
 
Kitos gautinos sumos 2025 metų pabaigoje: sumokėtas avansinis pelno mokestis - 4,3 tūkst. Eur, 

gautinos finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų – 8,8 tūkst. Eur. 
 
3.7. Kitas trumpalaikis turtas – tai trumpalaikių terminuotų indėlių suma bankų sąskaitose.  
 
3.8. Pinigai – tai finansinės būklės ataskaitoje nurodytas pinigų likutis bankų sąskaitose. Likutis bankų 

sąskaitose 2025 metų pabaigoje lyginant su 2024 metų pabaiga sumažėjo 2,8 karto. Pagrindinė to priežastis - 
einamosiose banko sąskaitose esantys pinigai, neviršijantys einamųjų įsipareigojimų dydžių, pagal gauto 
finansavimo sąlygas buvo įveiklinti perkeliant juos į terminuotuosius indėlius. 

Pinigų ekvivalentais Asociacija LTU Aquatics nesinaudojo. 
 
3.9. Dalininkų kapitalas vadovaujantis Asociacijos įstatais neformuojamas. 
3.10. Rezervų ir neliečiamojo kapitalo nėra. 
3.11. Sukauptas veiklos rezultatas. Ataskaitiniais metais Asociacija LTU Aquatics vykdydama veiklą 

sąnaudų patyrė tiek, kiek jų buvo padengta uždirbtomis veiklos pajamomis ir gauto finansavimo sumomis, 
todėl finansinio rezultato neapskaičiuota. Pagal Asociacijos veiklos įstatus pelnas Asociacijos steigėjams 
neskirstomas. Uždirbtas pelnas naudojamas tikslams, tenkinantiems visuomeninius interesus, finansuoti. 

 
3.12. Finansavimo sumos 
Informacija apie 2025 metų Asociacijos finansavimo sumų būklę (likučius ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje ir pabaigoje, gautą ir panaudotą finansavimą) pateikiama šio aiškinamojo rašto priede. Asociacijos 
tikslų įgyvendinimui panaudotos gauto finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis. Finansinių 
metų pabaigoje liko nepanaudota 4,5 tūkst. Eur 2025 metais gauto valstybės biudžeto finansavimo suma, 
grąžintina 2026 metais. 

 
3.13. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 
2025 m. gruodžio 31 d. Asociacija LTU Aquatics ilgalaikių įsipareigojimo neturėjo.  

               6 lentelė 
Trumpalaikiai įsipareigojimai, Eur 

 

Rodikliai 2025.12.31 2024.12.31 

Skolos tiekėjams ir gauti pirkėjų avansai 1153 5265 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (atostoginių kaupiniai) 44950 41754 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai (mokesčiai, kiti) 2523 12554 
Trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso: 48626 59573 

 
Stebimas 18,4 proc. trumpalaikių įsipareigojimų sumažėjimas 2025 metais lyginant su 2024 metais. 

Pradelstų trumpalaikių įsipareigojimų metų pabaigoje nebuvo. 
 
3.14. Pajamos 
Veiklos rezultatų ataskaitoje Pardavimo pajamų straipsnyje nurodytas pardavimo pajamas sudaro: 

varžybų dalyvių mokesčiai, kompensuojamų išlaidų pajamos, bilietų pardavimo bei kitos suteiktų paslaugų 
pajamos iš sporto renginių organizavimo. Lyginant su 2024, 2025 metais pardavimo pajamos sumažėjo 20 
kartų, nes 2025 metais nebuvo organizuoti svarbūs tarptautiniai sporto renginiai. Finansavimo pajamos - tai 
per ataskaitinį laikotarpį gautos finansavimo sumos, panaudotos Asociacijos tikslams įgyvendinti. Kitų pajamų 
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struktūra: palūkanų pajamos, baudų ir delspinigių pajamos, pajamos iš valiutos kurso pasikeitimo, kitos 
netipinės veiklos pajamos.  

      7 lentelė 
Pajamų detalizacija, Eur 

 

Pajamos 2025.12.31 2024.12.31 

Pardavimo pajamos 82962 1619365 
Panaudotos finansavimo pajamos: 3696953 2920927 
- Tikslinis finansavimo iš valstybės biudžeto 3307987 2709514 
- Tikslinis finansavimas iš savivaldybių biudžeto - 25000 
- LTOK 182700 82247 
- Tarptautinių organizacijų subsidijos 86534 47460 
- Parama 115732 53106 
- Nario mokesčiai 4000 3600 
Kitos pajamos 20912 42728 
Pajamos iš viso: 3800827 4583020 

 
3.15. Sąnaudos 
2025 metais Asociacija LTU Aquatics vykdydama veiklą patyrė 3,8 mln. Eur sąnaudų. Iš jų: Aukšto 

meistriškumo sporto programos vykdymui – 2,4 mln. Eur, Nacionalinės fizinio aktyvumo programos, skirtos 
mokyti vaikus plaukti ir formuoti saugaus elgesio vandenyje ir prie vandens įgūdžius vykdymui – 0,75 mln. 
Eur, 0,65 mln. Eur – fizinio aktyvumo programai, įvairių sporto ir Asociacijos veiklos projektų vystymui, 
Asociacijos administravimo veiklai. 

Reikšmingiausios veiklos sąnaudos: sporto bazių ir įrangos nuoma, kelionių ir apgyvendinimo išlaidos, 
maistpinigiai, sportininkų treniravimosi ir medicinos, atlygio sportininkams, treneriams ir administracijos 
darbuotojams, kitos su Asociacijos veikla susijusios išlaidos, patirtos rinktinių pasirengimui ir dalyvavimui 
įvairiose varžybose, rengimuisi dalyvavimui 2028 m. olimpinėse žaidynėse, varžybų organizavimui Lietuvoje. 
 

3.16. Finansiniai ryšiai su vadovais ir kitais susisijusiais asmenimis 
Asociacijai 2025 metais vadovavo 2 asmenys, dirbantys pagal darbo sutartis. Jiems priskaičiuota 

atitinkamai 97,7 tūkst. Eur darbo užmokesčio pajamų iki mokesčių ir įmokų atskaitymo. Kiti Asociacijos 
valdymo struktūroje esantys asmenys (Vykdomojo komiteto prezidentas ir viceprezidentai, vykdomojo komiteto 
nariai) už veiklą atlygio negauna. Kitų sandorių su Asociacijos vadovybe nebuvo.  

Asociacija neturi susijusių juridinių asmenų, kurie turėtų galimybę kontroliuoti Asociaciją. Asociacija 
kontroliuoja jos įsteigtą Viešąją įstaigą „LTU Aquatics paslaugos“. 2025 metais vasario mėn. sustabdžius 
Viešosios įstaigos ekonominę veiklą Asociacija perėmė Įstaigos įsipareigojimus ir 7,0 tūkst. Eur nepanaudotų 
projektinių lėšų. 

 
3.17. Ištaisytų klaidų pobūdis, koregavimo sumos bei lyginamoji informacija  
Koregavimų dėl apskaitos politikos keitimo ar esminių klaidų taisymo 2025 metais nebuvo.  
 
3.18. Pobalansiniai įvykiai ir veiklos tęstinumas 
Asociacijos LTU Aquatics finansinės atskaitos koreguojamos jei pobalansiniai įvykiai turi tiesioginę 

įtaką dar nepatvirtintų finansinių ataskaitų duomenims. Iki atskaitomybės patvirtinimo reikšmingų 
pobalansinių įvykių, kurie galėtų turėti esminės įtakos 2025 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų duomenims, 
neįvyko.  

Asociacija LTU Aquastics veiklą vykdo ir stabdyti neplanuoja. Artimiausios Asociacijos veiklos gairės 
numatytos Asociacijos strateginiame 2023 - 2028 metų veiklos plane: 

 https://ltuaquatics.com/wp-content/uploads/2023/05/LPF-Strateginis-planas-2023-2028.pdf  
 
 

Generalinis sekretorius  Justas Kalinauskas 
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PRIEDAS 

PRIE 2025 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMOJO RAŠTO  

 

 

     

Pelno nesiekiančių juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinių ataskaitų sudarymo ir 
pateikimo taisyklių   
4 priedas                                                    

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA 

       (eurais) 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eil.  
Pavadinimas 

Kodas, buveinė 
(adresas) 

Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslau- 
gomis 

Turto 
panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
1. Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 65600 7081 22900        

1.1. UAB "SOSTENA" 300019733   16400     

1.2. 
LIETUVOS TAUTINIS OLIMPINIS 
KOMITETAS 

191368237 40000       

1.3. UAB "AKVAVITA" 300140507  2445      
1.4. UAB „GAMODUS“ 304512894   6500     
1.5. UAB "BIOK LABORATORIJA" 120536985  1040      

1.6. 
UAB "BIRŠTONO MINERALINIAI  
VANDENYS" IR KO 

152833635 15000 2166          

1.7. UAB "SPORTLAND LT" 135039836 6000           

1.8. UAB COSMOWAY 302786900 4000 828           

1.9. UAB MULTISPORTS 305629797  602      

1.10. 
ADVOKATŲ PROFESINĖ 
BENDRIJA "JURISCONSULTUS" 

303305978 600       

2.  Užsienio valstybių juridiniai asmenys 0 16495          

2.1. VANDERNET OY 07747481  16495          

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X          5030*  

4.  
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X 656 X X X X    

5. Iš viso X 66256 23576  22900  X  X 5030  

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.        
 

** Neatlygintinos savanorių darbo valandos organizuojant varžybas Lietuvoje. 
 
  

 

 

    

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 
sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

     5 priedas   
 

    
 

  
GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

      (eurais)  

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas* 

Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį Likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje Iš viso 

Iš jų 
saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai  3000  66256   69256   0 

2. Turtas, išskyrus pinigus    23576   23576   0 

3. Paslaugos  22900  22900  0 

4. 
Parama, panaudota  

X X   X X X neliečiamajam kapitalui 
formuoti  

5. Iš viso  3000 112732 X 115732 X 0   

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus 
pinigus. 
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Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių 

 
    6 priedas 

 
 

      

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 
        

          (eurais) 

EiL. 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

Turtu, išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis** Turto panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys           

1.1. -         

2. Fiziniai asmenys* X         

3. Iš viso X                  

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.     
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.     

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats 
valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos). 

 
 

 

    

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 
buhalterinės apskaitos ir finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklių 

 
   

 
7 priedas  

 
      

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
 

     (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Valstybės biudžetas, LTOK 942903 3322413 3492020  -24* 773272 

2. Savivaldybių biudžetai  -  - -    - 

3. Kiti šaltiniai  42100 171155 213255   0 

4. Iš viso 985003 3493568 3705275 -24   773272 
* Grąžintos 2024 metais gautos, bet nepanaudotos lėšos. 
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PATVIRTINTA  
                                                                 2026 m. _________________  

protokolo Nr._____________ 
 

 
 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2026 m. kovo 31 d.  Nr. 25-4 
 

 
I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 
 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti ir ginti Asociacijos narių interesus Lietuvos 

Respublikoje ir užsienyje, sudaryti palankias veiklos sąlygas Asociacijos nariams plėtojant tarpusavio ir 

tarptautinius ryšius su plaukimą, šuolius į vandenį, dailųjį plaukimą, plaukimą atviruose vandenyse, 

meistrų plaukimo propaguojančiomis organizacijomis. 

1.2. Rengti ir vykdyti Asociacijos strateginį veiklos planą. 

1.3. Rengti vystomų sporto šakų plėtojimo programas, jas įgyvendinti ir taip prisidėti prie Lietuvos 

Respublikos valstybinės sporto plėtros strategijos vykdymo. 

1.4. Atlikti vienintelio World Aquatics ir European Aquatics nario Lietuvos Respublikoje pareigas ir 

naudotis jai suteiktomis teisėmis Lietuvos plaukimo, šuolių į vandenį, dailiojo plaukimo, plaukimo 

atviruose vandenyse ir veteranų plaukimo sporto plėtros tikslams siekti. 

1.5. Vykdyti mokymo programas „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, aktyviai įsitraukti į fizinio 

aktyvumo skatinimo iniciatyvas.  

2. Uždaviniai: 

2.1. Parengti ir finansuoti sportininkų dalyvavimą pagrindinėse 2025 m. varžybose. 

2.2. Organizuoti nacionalinius čempionatus ir kitus renginius plaukimo, šuolių į vandenį, dailiojo plaukimo, 

atviro vandens plaukimo bei meistrų sporto šakose. 

2.3. Populiarinti vandens sporto šakas Lietuvoje per viešinimo kampanijas, renginius ir socialinius tinklus, 

siekiant didinti jų matomumą ir įtraukti daugiau visuomenės narių. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. 2025 m. įgyvendinta vaikų mokymo plaukti programa visoje Lietuvoje, kurioje dalyvavo 14145 vaikai 

iš 326 mokyklų, į jų mokymo plauti procesą įsitraukė 150 plaukimo instruktorių.  

3.2. Lietuvos sportininkai dalyvavo visuose pagrindinėse WA ir EA čempionatuose 2025 m., aukšti 

sportiniai rezultatai Pasaulio vandens sporto čempionate bei Olimpinėse žaidynėse. LTU Aquatics užima 

pirmą vietą pagal sportinius pasiekimus tarp visų Lietuvos sporto šakų federacijų. 
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3.3. Įgyvendinta 19+ programa, skirta aukšto meistriškumo plaukikams tęsti karjerą Lietuvoje pradėjus 

studijas aukštosiose mokyklose. 

3.4. Organizuoti Lietuvos nacionaliniai plaukimo čempionatai buvo plačiai transliuojami, visi čempionatai 

buvo prieinami tiesioginėse transliacijose LTU Aquatics socialiniuose tinkluose, o pagrindiniai (25 m ir 50 

m baseinų) čempionatai buvo transliuojami televizijoje, taip reikšmingai didinant sporto šakos matomumą ir 

komercinį patrauklumą. 

3.5. Atnaujintas LTU Aquatics vizualinis identitetas, stiprinant organizacijos įvaizdį ir komunikacijos 

nuoseklumą. 

3.6. Įgyvendinta privačių klubų finansavimo programa, kuri sustiprino sporto organizacijų finansinį 

stabilumą, skatino jų aukšto meistriškumo sporto veiklos plėtrą ir didino sportininkų rengimo kokybę. 

3.7. Įgyvendinta programa „LTU Aquatics iniciatyvos 2025“, kurios metu finansuoti aukšto meistriškumo 

sporto, varžybų organizavimo, trenerių bei aptarnaujančio personalo kvalifikacijos kėlimo ir inovatyvūs 

projektai, prisidedantys prie visos ekosistemos stiprinimo. 

3.8. Įgyvendinta ir tęsiamas „LTU Aquatics akademija“ projektas. Per 2025 metus suorganizuota daugiau 

nei 200 akademinių valandų mokymų treneriams, specialistams ir sporto bendruomenei, stiprinant 

kompetencijas ir žinių sklaidą. 

3.9. Pradėta ir plėtojama LTU Aquatics atributikos linija bei jos prekyba, sudarius bendradarbiavimo 

partnerystę su tiekėju, taip kuriant papildomą organizacijos potencialų pajamų šaltinį ir stiprinant prekinį 

ženklą rinkoje. 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Užtikrinti Lietuvos sportininkų pasirengimą ir dalyvavimą pagrindinėse 2026 m. tarptautinėse 

varžybose („World Aquatics“, „European Aquatics“) bei kitose aukšto meistriškumo varžybose, nuosekliai 

rengiant sportininkus 2028 m. olimpinėms žaidynėms. 

4.2. Toliau plėtoti nacionalinę mokymo plaukti programą, siekiant išmokyti plaukti ne mažiau kaip 16 166 

vaikų, užtikrinant programos kokybę, tęstinumą ir jos integraciją į sportininkų atrankos sistemą. 

4.3. Skatinti masiškumo ir fizinio aktyvumo programas („Plaukianti Lietuva“, 19+ ir kt.), didinant 

visuomenės įsitraukimą į vandens sporto veiklas bei stiprinant vandens kultūrą Lietuvoje. 

4.4. Stiprinti trenerių, teisėjų ir sporto specialistų kompetencijas, kuriant nuoseklią kvalifikacijos tobulinimo 

ir licencijavimo sistemą. 

4.5. Užtikrinti tvarų organizacijos augimą, diegiant gerojo valdymo principus, plečiant finansavimo šaltinius 

ir stiprinant partnerystes nacionaliniu bei tarptautiniu lygmeniu. 
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5. Uždaviniai: 

5.1. Parengti sportininkus dalyvauti pasaulio ir Europos čempionatuose bei nuosekliai įgyvendinti talentų 

ugdymo sistemą, orientuotą į 2028 m. olimpines žaidynes ir ilgalaikius aukšto meistriškumo tikslus. 

5.2. Vystyti plaukimo ir kitų vandens sporto šakų meistriškumo centrų bei elito rengimo sistemą, užtikrinant 

regioninę plėtrą ir talentų identifikavimą visoje Lietuvoje. 

5.3. Plėtoti trenerių motyvavimo, rengimo ir kvalifikacijos kėlimo sistemą, užtikrinant vieningą metodinį 

pagrindą nacionaliniu mastu. 

5.4. Didinti vandens sporto šakų prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms, stiprinant vaikų, jaunimo ir 

suaugusiųjų įsitraukimą į sportinę ir fizinio aktyvumo veiklą. 

5.5. Užtikrinti finansinį stabilumą ir veiklos tvarumą, diversifikuojant finansavimo šaltinius, vystant 

komercines veiklas ir stiprinant bendradarbiavimą su verslo partneriais. 

5.6. Gerinti vandens sporto infrastruktūros prieinamumą, bendradarbiaujant su savivaldybėmis ir kitais 

partneriais dėl efektyvesnio baseinų panaudojimo sportiniam rengimui. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Organizuoti nacionalinius čempionatus ir kitas varžybas plaukimo, šuolių į vandenį, dailiojo plaukimo, 

atviro vandens ir meistrų sporto šakose, užtikrinant aukštą organizacinę kokybę ir jų atitiktį tarptautiniams 

standartams. 

6.2. Užtikrinti Lietuvos sportininkų dalyvavimą „European Aquatics“ ir „World Aquatics“ varžybose, taip 

pat aktyviai dalyvauti tarptautiniuose projektuose ir iniciatyvose, stiprinant organizacijos tarptautinį 

vaidmenį. 

6.3. Tęsti ir plėtoti viešinimo kampanijas bei skaitmeninės komunikacijos sprendimus, didinant vandens 

sporto šakų matomumą, auditoriją ir komercinį patrauklumą. 

6.4. Įgyvendinti nacionalinės mokymo plaukti programos tobulinimą, atnaujinant jos turinį, kokybės 

kriterijus ir sukuriant aiškią sportininkų atrankos sistemą į sportinį rengimą. 

6.5. Organizuoti trenerių, teisėjų ir sporto specialistų mokymus, seminarus ir kvalifikacijos kėlimo 

programas, stiprinant kompetencijas ir diegiant vieningus metodinius principus. 

6.6. Vystyti organizacijos komercines veiklas (transliacijos, atributika, projektai), siekiant didinti 

savarankiškų pajamų dalį ir finansinį tvarumą. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 
 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, vnt.  39 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje, vnt.  34 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamų 
juridinių asmenų skaičius, vnt. 

39 

7.4. Kita informacija apie Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus juridinius 
asmenis: 
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Juridinio asmens pavadinimas 
Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Valstybė, 
kurioje 

registruotas 
juridinis 
asmuo 

7.4.1. Kauno r. sporto centras Biudžetinė įstaiga 306279442 Lietuva 

7.4.2. Kauno sporto mokykla "Startas" Biudžetinė įstaiga 304471351 Lietuva 

7.4.3. Marijampolės sporto centras Biudžetinė įstaiga 305562124 Lietuva 

7.4.4. Panevėžio "Žemynos" progimnazija Biudžetinė įstaiga 190423150 Lietuva 

7.4.5. Panevėžio Raimundo Sargūno sporto 
gimnazija 

Biudžetinė įstaiga 303283300 Lietuva 

7.4.6. Šiaulių plaukimo centras "Delfinas" Biudžetinė įstaiga 145914357 Lietuva 

7.4.7. MB "Moku plaukti" Mažoji bendrija 304833494 Lietuva 

7.4.8. VšĮ Plaukimo akademija Viešoji įstaiga 304296375 Lietuva 

7.4.9. Sostinės sporto centras Viešoji įstaiga 305935705 Lietuva 

7.4.10. Kauno plaukimo meistrų ir neįgaliųjų klubas 
"Takas" 

Asociacija 300010766 Lietuva 

7.4.11. Kauno plaukimo veteranų klubas 
"Vandenynas" 

Asociacija 193259368 Lietuva 

7.4.12. Kėdainių plaukimo klubas Asociacija 303543641 Lietuva 

7.4.13. Pasvalio plaukimo klubas "Ryklys" Asociacija 304148864 Lietuva 

7.4.14. Plaukimo, sporto ir rekreacijos klubas 
"Koralis" 

Asociacija 300522713 Lietuva 

7.4.15. Asociacija sporto klubas "Grynuolis" Asociacija 305135193 Lietuva 

7.4.16. VILNIAUS ŠUOLININKŲ Į VANDENĮ 
KLUBAS 

Asociacija 193147846 Lietuva 

7.4.17. VšĮ Aukštaitijos plaukimo-triatlono akademija Viešoji įstaiga 301820538 Lietuva 

7.4.18. VšĮ plaukimo klubas "Kiras" Viešoji įstaiga 193262720 Lietuva 

7.4.19. VšĮ Plaukimo klubas "Šilainiai" Viešoji įstaiga 301557845 Lietuva 

7.4.20. VšĮ Sporto mokykla "Nemunas" Viešoji įstaiga 304208521 Lietuva 

7.4.21. Viešoji įstaiga "Sveikame kūne sveika siela" Viešoji įstaiga 302521058 Lietuva 

7.4.22. VšĮ "Paskutinis griaustinis" Viešoji įstaiga 305069081 Lietuva 

7.4.23. Kaišiadorių plaukimo klubas "Plaukiam" Asociacija 303055097 Lietuva 

7.4.24. VšĮ "Aqua animus" Viešoji įstaiga 304423335 Lietuva 

7.4.25. Viešoji įstaiga Kaišiadorių plaukimo meistrų 
ir sveikuolių klubas "Ilgaplaukiai" 

Viešoji įstaiga 303039082 Lietuva 

7.4.26. VšĮ Kauno šuolių į vandenį klubas "Salto" Viešoji įstaiga 305124916 Lietuva 

7.4.27. VšĮ Vandens sporto klubas "Baltija" Viešoji įstaiga 304931038 Lietuva 

7.4.28. Kauno apskrities plaukimo klubas "Banginiai" Asociacija 193418824 Lietuva 

7.4.29. Kauno plaukimo klubas "Delfinas" Asociacija 193156514 Lietuva 

7.4.30. Marijampolės plaukimo, bėgimo ir triatlono 
meistrų klubas "Torpedos" 

Asociacija 301617559 Lietuva 

7.4.31. Asociacija "VILNIAUS PLAUKIMO 
SPORTO KLUBAS" 

Asociacija 193149288 Lietuva 

7.4.32. Biudžetinė įstaiga KLAIPĖDOS "GINTARO" 
SPORTO CENTRAS 

Biudžetinė įstaiga 190457925 Lietuva 

7.4.33. Kauno plaukimo mokykla Biudžetinė įstaiga 195470111 Lietuva 
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7.4.34. Prienų sporto centras Biudžetinė įstaiga 190203567 Lietuva 

7.4.35. Viešoji įstaiga Alytaus sporto centras   Viešoji įstaiga 300022462 Lietuva 

7.4.36. Utenos daugiafunkcis sporto centras Biudžetinė įstaiga 190191175 Lietuva 

7.4.37. Radviliškio plaukimo baseinas Biudžetinė įstaiga 304516775   Lietuva 

7.4.38. Varėnos sporto centras Biudžetinė įstaiga 304170647    Lietuva 

7.4.39. Palangos sporto centras   Biudžetinė įstaiga 190275666    Lietuva 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

- 

 

 
 
 

Generalinis sekretorius 

  
 

Justas Kalinauskas 
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